ДАЮ»
района

лодкина
2016г.

Муниципальное образование «Малопургинский район»

Протокол №9
Заседания Межведомственной рабочей группы по решению проблем

наполняемости местного бюджета по налогам и сборам

с. Малая Пурга 02 декабря 2016 года

Присутствовали:
Шамаев А.А., прокурор Малопургинского района;
Иванова Т.Г., заместитель главы Администрации по стратегическому развитию
и экономике района;
Каримова З.Х., начальник управления Пенсионного фонда РФ по Удмуртской
Республике в Малопургинском районе;
Лебедев В.В., заместитель руководителя Межрайонной ИФНС России №6 по
Удмуртской Республике;
Покоева Е.В., начальник отдела экономики, развития малого и среднего
предпринимательства и торговли;
Вологдин М.А., помощник прокурора Малопургинского района;
Кальтымова А.Н., главный специалист-эксперт бюджетного отдела управления
финансов.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по взысканию просроченной задолженности по
налогу на доходы физических лиц.

Приглашенные на комиссию:
1. ООО «Новое»
2. СПК «Искра-СТ»- не явились
3. Меркушева Н.В. -не явилась
4. Лопатин В.В. -не явился
5. Шибанов М.А. - не явился
6. Кузикова Л.Г.
7. Шамшурина О.А.
8. Шамшурин А.Н.
9. Русских А.С. -не явился
10. ТураевА.С.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. ООО «Новое»: просроченная задолженность по НДФЛ составляет 1635,0
тыс.руб. при среднесписочной численности работников 50 человек и
среднемесячной заработной плате 13 тыс.руб. Задолженность в ФСС более 16
тыс.руб.
Решение:
- задолженность в ФСС погасить до конца 2016 года;

просроченную задолженность по налогу на доходы физических лиц
полностью перечислить в срок до 1 апреля 2017 года.
2. Кузикова Л.Г. представила документы, подтверждающие погашение
задолженности. Задолженность на сегодняшний день отсутствует.
3. Шамшурина О.А.: имеется просроченная задолженность по налогу на доходы
физических лиц в сумме 32,5 тыс.руб.
Решение:
- провести сверку с Межрайонной ИФНС России №6 по Удмуртской
Республике и погасить задолженность до 31 декабря 2016 года.
4. Шамшурин А.Н.: имеется просроченная задолженность по налогу на доходы
физических лиц в сумме 32,5 тыс.руб.
Решение:
- провести сверку с Межрайонной ИФНС России №6 по Удмуртской
Республике и погасить задолженность до 31 декабря 2016 года.
5. Тураев А.С.: имеется просроченная задолженность по налогу на доходы
физических лиц в сумме 60,4 тыс.руб.
Решение:

провести сверку с Межрайонной ИФНС России №6 по Удмуртской
Республике и принять меры к погашению задолженности до 31 декабря 2016
года.
6. Меркушева Н.В., имеется просроченная задолженность по налогу на доходы
физических лиц в сумме 243,5 тыс.руб.
Проводится мероприятия по взысканию задолженности - возбуждено
исполнительное производство.
7. Лопатин В.В.: имеется просроченная задолженность по налогу на доходы
физических лиц в сумме 95,8 тыс.руб.
Готовятся материалы для возбуждения исполнительного производства.

Заместитель главы Администрации по
стратегическому развитию и экономике района ( ^7 Т.Г.Иванова

Покоева Елена Владимировна
(34138)4-19-43